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کم فروشی در تهران چقدر است؟
در نتیجه پایش ها از واحدهای تولیدی استان تهران تاکنون، ۳۹ درصد 
کم فروشی در محصولات غذایی و شوینده مشخص شده است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی اداره کل استاندارد استان تهران در 
راستای اجرای طرح کنترل کم فروشی بسته بندی فرآورده های غذایی و شوینده 
در استان تهران، از ابتدای سال تاکنون، ۲۲ هزار فرآورده از صنایع یاد شده، از 
واحدهای تولیدی استان، از نظر کمی مورد بررسی و پایش قرار گرفت و حدود 
۳۹ درصد کم فروشی در بسته بندی فرآورده های صنایع غذایی و شوینده احصاء 
شد.اداره  کل استاندارد استان تهران علاوه بر بازرسی و نمونه برداری از واحدهای 
تولیدی، اقدام به خرید و توزین ۳۰۰۰ فرآورده از بازار کرده که در پایان طرح، 
حدود ۳۲ درصد کم فروشی در محصولات مشخص شده است.گفتنی است از 
ابتدای امسال طرح کنترل و پایش وزنی فرآورده های تولیدی کشور و ابتدا از 
۱۴ استان در محصولات غذایی و محصولات مرتبط با موضوع یارانه اجرایی و با 
نمونه گیری از ۳۶۵ نمونه برند کالایی، ۴۱.۶ درصد کم فروشی برای کالاها احصا 
شد. پایش های انجام شده در مرحله اول در قالب خرید از بازار بوده است. در 
مرحله دوم، طرح در محل کارخانه های تولیدی اجرایی شد، گستردگی کالاها 
بیشتر شد و در نمونه برداری از ۶۹۹ نمونه برند، کم فروشی ۳۹.۶ درصدی احصا 
شد. در مرحله سوم طرح پایش وزنی نیز مقرر شد به صورت ماهانه از استان ها به 
سازمان ملی استاندارد گزارش ارسال شود که اکنون در حال اجراست.اما اخیرا 
رئیس سازمان ملی استاندارد از کاهش کم فروشی خبر داده و گفته بود که در 
گروه کالاها و گروه صنعت های مختلف بر مبنای مراکز تولیدی، مراکز توزیعی و 
زنجیره و همچنین بر مبنای نام نشان )برند( در اوایل امسال حدود ۴۱.۳۷ درصد 
کم فروشی وجود دارد، اما آخرین عددی که در میانه دی ماه در داده کاوی روی 
۱۸۷ نام نشان )برند( کالا در گروه صنعتی  مشخص انجام شد، نشان می دهد این 

عدد به ۳۶.۷ درصد کاهش پیدا کرده است.

عرضه گوشت های بسته بندی وارداتی در بازار
مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از 
عرضه گوشت های بسته بندی وارداتی در بازار خبر داد.به گزارش ایلنا از وزارت 
جهاد کشاورزی، مسعود امرالهی مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی در بازدید از مرکز بسته بندی گوشت وارداتی اظهار 
کرد: روزگذشته ۹ بهمن دومین محموله وارداتی گوشت گوسفند بره نر جوان 
بارگیری شده و در میادین سطح شهر توزیع شد.وی افزود: روند واردات گوشت 
گرم تا پایان اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.امرالهی با بیان این که بارگیری 
گوشت های بسته بندی شده به سمت میادین شهر تهران انجام شده است، تصریح 
کرد: این کار با سرعت انجام خواهد شد تا گوشت با کیفیت به دست مصرف 
کننده برسد.وی ادامه داد: مخلوط گوشت گوسفندی ۲ کیلویی به قیمت ۴۴۰ 
هزار تومان در میادین عرضه می شود.امرالهی ادامه داد: ران گوساله در ظرف های 
یک کیلویی با قیمت ۲۱۵ هزار تومان، سردست گوساله ۲۱۵ هزار تومان، چرخ 
کرده ۱۷۰ هزار تومان و مخلوط ۱۹۲ هزار تومان با قیمت مصوب تنظیم بازار 

در میادین عرضه می شود. 

معافیت مالیاتی برای خوش حساب ها
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: مودیان خوش حساب از 
معافیت ها بهره مند می شوند و افرادی که کتمان درآمد دارند، جریمه شده و 
مشمول معافیت ها نخواهند شد که در این راستا برای ۳۵۰ هزار شخص حقوقی 
و سه میلیون شخص حقیقی که برای عملکرد سال گذشته اظهارنامه ارائه نکرده 
بودند، اظهارنامه برآوردی درحال تولید است.به گزارش ایسنا، داود منظور مودی 
مداری و مودی محوری را از اصول اولیه نظام مالیاتی دانست و گفت: بخش قابل 
توجهی از فعالان اقتصادی، پرداخت مالیات را وظیفه قانونی خود دانسته و با خود 
اظهاری، کار وصول مالیات را تسهیل می کنند. در همین راستا مودیان خوش 
حساب از معافیت ها بهره مند شده و افرادی که کتمان درآمد دارند جریمه شده 
و مشمول معافیت ها نخواهند شد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور  با تاکید 
بر شناسایی مودیان جدید، اظهار کرد: از این پس نظام مالیاتی برای افرادی که 
فعالیت اقتصادی دارند اما اظهارنامه مالیاتی ارائه نمی کنند، اظهارنامه برآوردی 
تولید می کند.طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، وی تصریح کرد: در این راستا 
برای اولین بار در نظام مالیاتی کشور برای ۳۵۰ هزار شخص حقوقی و سه میلیون 
شخص حقیقی که برای عملکرد سال ۱۴۰۰ اظهارنامه ارائه نکرده بودند بر اساس 

اطلاعات موجود در سامانه ها، اظهارنامه برآوردی درحال تولید است.

ابلاغ تعرفه های جدید واردات خودرو 
از سوی گمرک 

گمرک ایران در بخشنامه ای تعرفه های جدید واردات خودرو را ابلاغ کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران در بخشنامه ای، تعرفه های جدید واردات 
خودروهای مختلف با حجم موتور کمتر از ۱۲۰۰ سی سی تا ۲۰۰۰ سی سی که 
از شش درصد تا ۳۱ درصد تعیین شد را ابلاغ کرد.در این بخشنامه که هشتم 
بهمن ماه ابلاغ شده، آمده است: پیرو بخشنامه هیأت وزیران درباره تغییرات و 
اصلاح سود بازرگانی، نامه وزیر صنعت، معدن و تجارت و کارگروه اقتصادی 
واردات خودرو سود بازرگانی علی الحساب خودرو با حجم موتور کمتر از ۱۲۰۰ 
سی سی تا ۲۰۰۰ سی سی از شش درصد تا ۳۱ درصد تعیین شده است.

در ادامه این بخشنامه آمده است: موارد مندرج در جدول به جای مأخذ سود 
بازگانی ردیف های تعرفه مرتبط و متناظر جداول تعرفه منضم به آئین نامه 
اجرایی مقررات صادرات و واردات سال ۱۴۰۱ مبنای تعیین سود بازگانی علی 
الحساب قرار می گیرد. در خصوص سایر خودروهای غیر مرتبط با جدول فوق 
)همانند خودروهای سواری، برقی هیبریدی یا با حجم موتور ۲۰۰۰ سی سی و 
بالاتر و… و. بندهای متناظر در کتاب مقررات صادرات و واردات سال ۱۴۰۱ 
مبنای تعیین سود بازرگانی علی الحساب خواهد بود.ضمناً با توجه به اینکه اعمال 
مأخذهای سود بازرگانی جدول فوق( به دلیل قرار گرفتن دو یا بیش از دو مأخذ 
سود بازرگانی در یک ردیف تعرفه(، در سامانه جامع گمرکی میسر نیست جهت 
اجرای مأخذهای سود بازرگانی جدول فوق مقتضی است دستور فرمائید مابه 
التفاوت مربوطه در خانه )۰۴۹( اظهار نامه )خانه معافیت و تخفیفات( در گزینه 

»بخشودگی« و یا گزینه »سایر« اقدام شود.

جزئیات کم فروشی در محصولات غذایی و شوینده
در نتیجه پایش ها از واحدهای تولیدی استان تهران تاکنون، ۳۹ درصد 
کم فروشی در محصولات غذایی و شوینده مشخص شده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام اداره کل استاندارد استان تهران، از ابتدای سال 
تاکنون ۲۲ هزار فرآورده از صنایع محصولات غذایی و شوینده از واحدهای 
تولیدی استان از نظر کمی مورد بررسی و پایش قرار گرفت و حدود ۳۹ درصد 
کم فروشی در بسته بندی فرآورده های صنایع غذایی و شوینده احصاء شد.اداره کل 
استاندارد استان تهران نیز در راستای انجام این مهم، علاوه بر بازرسی و 
نمونه برداری از واحدهای تولیدی، اقدام به خرید و توزین سه هزار فرآورده از بازار 
کرد که در پایان طرح حدود ۳۲ درصد کم فروشی در محصولات مشخص شد.بر 
این اساس، پرونده متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است و برای 
اجرای هر چه بهتر این طرح، کارگروه ستاد پایش کمیت برای کنترل و نظارت 
بر کم فروشی محصولات در اداره کل استاندارد استان تهران تشکیل و جلسات آن 

به صورت منظم برگزار می شود.

بورس قرمز ماند
روند قرمزپوشی بازار سرمایه همچنان ادامه دارد؛ به طوری که شاخص کل 
بورس امروز ۲۵۰۶ واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز 
دوشنبه با ۲۵۰۶ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۵۳۹ هزار واحد سقوط کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۵۰۱ واحد کاهش یافت و در رقم ۴۷۹ هزار و 
۶۳۹ واحد ایستاد.در این بازار ۵۷۶ هزار معامله به ارزش ۶۷ هزار و ۲۶۸ میلیارد 
ریال انجام شد.طی معاملات روزگذشته ۴۹ درصد نمادها مثبت و ۵۱ درصد 
نمادها منفی بودند که از میان آنها توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و صنایع پتروشیمی خلیج  فارس و 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 
روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس هم دیروز با ۱۶۰ واحد کاهش رقم 
۲۰ هزار و ۶۲ واحد را ثبت کرد.در این بازار ۳۳۷ هزار معامله انجام شد که ۲۱۹۵ 

میلیارد ریال ارزش داشت.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

معاون وزیر اقتصاد از شناسایی ۴۶۰۰ فرد مظنون به 
پولشویی خبر داد و گفت: در حالی که بسیاری از قوانین 
مبارزه با پولشویی تا پیش از دولت سیزدهم بر زمین 
مانده بود، در دولت سیزدهم تمرکز بر اجرای قوانین در 
این حوزه بوده و نزدیک به ۸۰ درصد سند آسیب پذیری 
کشور از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم تدوین شده 
است.به گزارش ایسنا،  هادی خانی - رئیس مرکز اطلاعات 
مالی - اظهار کرد: هرگونه ارتکاب جرم مالی و پولی که 
از طریق اعمال مجرمانه به وجود می آید و تلاش برای 
آوردن آن به جریان سالم اقتصاد پولشویی است و یکی از 
وظایف حاکمیت در قانون مبارزه با پولشویی مبارزه با این 
نوع اقدامات مجرمانه است.وی با اشاره به قانون مبارزه با 
پولشویی مصوب سال ۱۳۹۷ و قانون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم گفت: وظایف دستگاه های اجرایی مختلف در این 
قوانین تعریف شده و مشخص است چطور یک تقسیم کار 
ملی و هماهنگی مناسب بین بخش های مختلف حاکمیتی با 
مشارکت مردم و اشخاص مختلف حقیقی و حقوقی تعریف 
شود تا بتوان با این اعمال مجرمانه مبارزه کرد؛ این مبارزه اثر 
مستقیم بر شفافیت اقتصادی دارد.خانی همچنین با اشاره 
به ساختار شورای عالی مبارزه با پولشویی با حضور وزرای 
دادگستری، امور خارجه و اطلاعات و مسئولان نهادهای 
دخیل در مبارزه با پولشویی به ریاست وزیر اقتصاد اظهار 
کرد: این شورا در حوزه سیاستگذاری و راهبری هر دو هفته 
یک بار تشکیل جلسه می دهد و دستورالعمل های لازم برای 
کنترل اقدامات مجرمانه را به طور مستمر در دستور کار 

دارد.
معاون وزیر اقتصاد درباره روش های شناسایی جرایم 
پولشویی یادآور شد: در قالب شرکت های صوری، کارت های 
بازرگانی اجاره ای، حساب های اجاره ای و انتقال املاک و 
اموال این اقدامات مشکوک به پولشویی شناسایی می شود.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، وی گفت: تمام دستگاه های 
اجرایی، نظام بانکی، بیمه، بورس و … باید بر اساس  
شاخص هایی که برای هر کدام در قانون تعریف و ابلاغ شده 
معاملات مشکوک را شناسایی و اعلام کنند. خانی یادآور 
شد: اعلام رفتار مشکوک به پولشویی در وهله اول بر عهده 
دستگاه متولی است و آن را به مراکز اطلاعات مالی اعلام 
می کنند.معاون وزیر اقتصاد گفت: مرکز اطلاعات مالی برای 
گزارش دهی دستگاه های اجرایی سامانه ای ایجاد کرده و 
به همه دسترسی داده است تا اطلاعات معاملات مشکوک 
را اعلام کنند؛ دستگاه هایی که به سامانه متصل نشده اند، 

شناسایی و برای آنها دسترسی نرم افزار ایجاد می شود.وی 
افزود: تعداد قابل توجهی از دستگاه ها در گذشته به این 
سامانه  وارد نشده اند، در مجموع ۹۰۰ دستگاه مادر و زیر 
مجموعه ها که به این سامانه متصل نشده اند را شناسایی 
کردیم که تاکنون ۳۰ تا ۴۰ درصد آنها به سامانه اعلام 
معاملات مشکوک ما متصل شده اند.رئیس مرکز اطلاعات 
مالی همچنین با اشاره به معطلی بخش های زیادی از قانون 
تا پیش از دولت سیزدهم اظهار کرد: در قانون مبارزه با 
پولشویی بسیاری از تعهدات قانونی حتی پیش از آمدن 
دولت فعلی گذشته و اجرا نشده و اعلام شاخص ها از 
سوی مرکز اطلاعات مالی انجام نشده بود؛ ما با اعلام این 
شاخص ها و شناسایی و نظارت بر انجام وظایف و تعهدات 
دستگاه ها در اعلام معاملات مشکوک سعی در اجرای قوانین 
و مقررات مغفول مانده کردیم.خانی مبارزه با پولشویی را 
ترکیبی از فرهنگ سازی و آموزش های اولیه در کنار اجرای 
قوانین و مقررات دانست و افزود: کسانی که درگیر پولشویی 
و علاقمند به فساد هستند خود را به روز کرده و می کنند و 
لذا مبارزه با پولشویی و مبارزه با فساد به طور مستمر و به 
روز انجام می شود.معاون وزیر اقتصاد همچنین به همکاری 

برخی دستگاه ها از جمله سازمان امور مالیاتی در زمینه 
اطلاع رسانی و همچنین مبارزه با پولشویی اشاره کرد و 
گفت: در پورتال مرکز، امکان دریافت اطلاعات مردمی هم 
داریم اما تمرکز ما در ابتدای اجرای قانون در دستگاه های 
مختلف به عنوان زیرساخت ها است و باید کامل شود تا 

بتوانیم خدمات بهتری بدهیم.
فعال سازی ۵۰ درصدی ظرفیت ها 

در مبارزه با پولشویی 
خانی گفت: در ۷ ماه گذشته رشد فعال سازی ظرفیت های 
دستگاه ها را در زمینه مبارزه با پولشویی به میزان ۴۰ تا ۵۰ 
درصد داشته ایم.وی همچنین افزود: در قانون یک تکلیف 
مهم درباره ارزیابی آسیب  پذیری و هزینه های کشور در 
حوزه پولشویی داریم  که در حوزه های مختلف بیمه، بازار 
سرمایه، بانکی و چند بخش دیگر با یک تقسیم کار ملی 
باید انجام پذیرد که یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم 
تدوین همین سند بود که بیش از ۷۰ درصد آن در کمتر 
از هشت ماه گذشته از سوی مرکز اطلاعات مالی نوشته 
شده و همچنین در شورای عالی مبارزه با پولشویی که 
وزیر اقتصاد ریاست آن را بر عهده دارد در مورد شناسایی 

ظرفیت های مبارزه با فساد در کشور متمرکز هستیم و اخیرا 
نیز تفاهم نامه پنج جانبه ای درباره این تقسیم کار ملی بین 
دستگاه های دخیل در مبارزه با پولشویی و مفاسد به امضا 
رسیده است. خانی همچنین اعلام کرد: در همین مدت 
۴۶۰۰ فرد حقیقی مشکوک به فعالیت ناسالم اقتصادی 
را شناسایی کرده ایم؛ افرادی که هیچگونه پرونده مالیاتی 
ندارند و فعالیت مالی و تراکنش های مالی بالایی داشتند. وی 
فقدان پرونده مالیاتی برای کسانی که درآمد بالایی دارند در 
کنار شاخص های دیگری همچون شغل، سن و شاخص های 
دیگر مجموعا در تشخیص و معرفی افراد مظنون به پولشویی 
موثر دانست. وی تاکید کرد: در بحث پولشویی هر دستگاهی 
معیارها و شاخص های خاص خود را دارد و اشخاص مظنون 
به پولشویی را بر اساس این شاخص ها و تقاطع گیری 
اطلاعات شناسایی و معرفی می کنیم. وی در ادامه احراز 
جرم پولشویی از سوی این افراد را از وظایف مراجع قضایی 
اعلام کرد و گفت: ما فقط در وزارت اقتصاد بر اساس این 
شاخص ها مظنونان را معرفی می کنیم.وی همچنین درباره 
موضوع fatf نیز گفت: تمرکز ما در مرکز اطلاعات مالی 
فعال کردن ظرفیت های قانونی مبارزه با پولشویی در داخل و 
جبران عقب ماندگی ها است و در این مورد بر اساس تصمیم 
مراجع بالادستی عمل خواهیم کرد.وی به ایجاد ساختارهای 
موازی در دستگاه ها و تأیید صلاحیت ۳۰۰ مدیر مبارزه با 
پولشویی در دستگاه های مختلف در واحدهای مربوطه به 
عنوان یکی دیگر از اقدامات انجام شده اشاره کرد. خانی 
به ابلاغ مقرره های مهم از جمله نحوه ارائه خدمات به اتباع 
خارجی  که سالیان سال بلاتکلیف بود، نیز به عنوان دیگر 
اقدامات عملی دیگر در مبارزه با پولشویی و تامین مالی 

تروریسم اشاره کرد. 
وی همچنین در پاسخ به اینکه آیا خرید و فروش ارز 
دیجیتال هم از مصادیق پولشویی است، افزود: ارز دیجیتال 
هنوز تعریف دقیقی در قانون کشور ندارد و از شاخص هایی 
است که در شناسایی اشخاص مظنون به پولشویی مورد 
استفاده قرار می گیرد البته تنها شاخص نیست بلکه در کنار 
شاخص های دیگر سنجیده می شود.رئیس مرکز اطلاعات 
مالی همچنین افزایش تعامل با کشورهای دوست و همسو 
در راستای مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
را یکی دیگر از رویکردهای دولت سیزدهم برشمرد و به  
تفاهم نامه های دو و چند جانبه و ائتلاف های چندجانبه در 
راستای رصد جریان های مالی و مبارزه با تروریسم اشاره 

کرد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
افزایش کارمزد خدمات بانکی مانند سنوات اخیر در شورای 
مربوطه بررسی و درباره آن تصمیم گیری خواهد شد، گفت: 
از سال آینده ارائه تسهیلات خرد به مردم مجازی خواهد 
شد.مهران محرمیان در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه آیا کارمزد خدمات بانکی در سال آینده افزایش 
خواهد یافت یا خیر؟ اظهار کرد: این مسئله بر اساس مقررات 
مربوطه هر سال این موضوع بررسی می شود و امسال هم 
مانند سال های دیگر به شورای مورد نظر خواهد رفت و در 
این رابطه تصمیم گیری خواهد شد.وی افزود: البته آخرین 
باری که خدمات بانکی مانند کارمزد تراکنش های بانکی و 
نقل و انتقال پول افزایش یافت حدود ۲۰ درصد بود که در 

آذر ماه سال ۱۳۹۹ بود.
اعطای تسهیلات خرد مجازی می شود

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران اعلام کرد: در زمینه برخی خدمات بانکی مانند 
دسترسی به تسهیلات خرد شاید هنوز زیرساخت های 
لازم به وجود نیامده است. به همین دلیل به صورت خاص 
مسئله اعتبارسنجی را به عنوان پروژه اولویت دار مد نظر ما 
قرار داده ایم و درصددیم تا در ماه های باقیمانده امسال و 
البته ماه های ابتدایی سال آینده روی آن تمرکز کنیم. اگر 
اعتبارسنجی به بهره برداری برسد مسلما تاثیر بسزایی در این 

زمینه خواهد داشت.
محرمیان درباره اینکه پرداخت تسهیلات خرد به صورت 
مجازی در برخی بانک ها با مشکلات بسیاری مواجه بوده و 
دریافت تسهیلات به صورت حضوری به مراتب راحت تر از 

آن است، گفت: البته مشکلاتی در این زمینه وجود دارد و 
زمانی حل می شود که  اعتبارسنجی به صورت متمرکز و از 
طریق بانک مرکزی و پایگاه داده اعتبارسنجی انجام شود. 
به نظر می رسد اتفاق بسیار خوبی در سال آینده در این 

زمینه می افتد.
وی با اشاره به نقش فناوری های نوین در ارائه خدمات 
بانکی به مردم گفت: در این زمینه شمولیت مالی در سیستم 
بانکی در ایران برای افراد بالای ۱۵ سال در حدود ۹۳.۵ 
درصد بوده و جزو کشورهای پیشرو هستیم. به  عنوان مثال 
این آمار در آمریکا حدود ۹۲.۵ تا ۹۳ درصد است و برخی 
کشورهای اروپایی هم در این رنج قرار دارند که بعضی از 

آن ها بالاتر یا و برخی دیگر پایین تر از این عدد هستند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اضافه کرد: البته در 
منطقه رتبه نخست را از این حیث داریم. به این معنی که 
هیچ کشوری از نظر خدمات بانکی الکترونیکی بالاتر از ما 
نیست و از سوی دیگر سابقه خوبی در این زمینه داریم. چرا 
برخی از کشورها که طی سال های اخیر در حال پیشرفت 
در این زمینه هستند به تازگی به اعداد  ۷۰ تا ۸۰ درصد 
رسیده اند. اما ایران طی سالیان گذشته همواره روی ۹۳ 

درصد بوده  است.
وی ادامه داد: مهمترین اتفاقی که رخ داده، این است 
که در سال ۱۳۹۸ و با شیوع و همه گیری ویروس کرونا، 
بدون اینکه اتفاق خاصی رخ دهد، عملا اسکناس از جیب 
مردم حذف شد. یعنی در آن ایام هیچ مشکلی مانند اختلال 
در سامانه های بانکی و... ناشی از افزایش ناگهانی تراکنش ها 

نداشتیم.

در هفته گذشته فرآیند کاهش خدمات رسانی شرکت های 
هواپیمایی داخلی آغاز شد و پرواز برای مسیرهای پر تردد 
کاهش یافت که به نظر می رسد این موضوع مربوط به عدم 
موافقت افزایش قیمت بلیت است.به گزارش خبرنگار مهر، 
بررسی از سایت های فروش بلیت هواپیمایی نشان می دهد 
که برای برخی مسیرها مانند تهران- مشهد، تهران-شیراز، 
تهران-کیش و … بلیتی وجود ندارد و عرضه بلیت در 
برخی از مسیرها به شدت کاهش پیدا کرده استاز شواهد 
امر پیداست که شرکت های هواپیمایی همیشه ناراضی 
که با وجود آزادسازی قیمت بلیت هواپیما در آذرماه ۹۴ 
همچنان از یارانه های دولتی از جمله سوخت تقریباً رایگان 
استفاده می کنند به بهانه کمبود نقدینگی در حال زمین گیر 
کردن هواپیماهای خود برای فشار جهت اعمال افزایش 

قیمت هستند.حسام قربانعلی، روابط عمومی ایران ایرلاین 
درخصوص کمبود بلیت هواپیما به خبرنگار مهر گفت: تعداد 
پروازهای داخلی محدود است و به طور مثال برای مشهد 
در روز سه پرواز انجام می شود با توجه به اینکه ماه رجب 
و شعبان است و متقاضی زیاد کمبود بلیت کاملًا طبیعی 

می باشد.
وی در ادامه بیان کرد: اینکه نبود پروازها برای افزایش 
قیمت بلیت باشد اشتباه است و این کار را فقط چارترها 
انجام می دهند و ایرلاین ها که مستقیم می فروشند چنین 
کاری را نخواهند کرد با توجه به اینکه فروش از طریق 
سامانه های دولتی نظارت می شود در حال حاضر برای 

مسیرهایی مانند خوی، دشت مغان و.. پرواز است اما 
برای بندرعباس، چابهار، مشهد و.. بلیت وجود ندارد این 
هم به خاطر حجم بالای تقاضا است با توجه به اینکه پرواز 
استند بایی وجود ندارد و همه پروازها صورت می گیرد.
روابط عمومی ایران ایرلاین درخصوص افزایش قیمت بلیت 
هواپیمایی گفت: افزایش قیمت بلیت ها به شرط تخصیص 
هواپیما و تقویت ناوگان هوایی میسر خواهد شد.میراکبر 
رضوی، مدیرکل روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری 
درخصوص کمبود بلیت پروازها به خبرنگار مهر گفت: با 
توجه به اینکه تعطیلات وجود دارد مردم به دنبال بلیت 
هستند نه تنها بلیت هواپیمایی بلکه بلیت های راه آهن و 

اتوبوس و… هم محدود است و تقاضا در این مدت زیاد 
است و می توان گفت ۹۰ درصد متقاضیان ناراضی هستند با 
توجه به اینکه ناوگان های فعال هرروز در حال انجام هستند.
وی در ادامه بیان کرد: به طور مثال شب میلاد امام رضا )ع( 
حدود ۲۰۰ هزار نفر متقاضی وجود دارد و فقط ۱۰۰ هزار 
نفر می توانند بلیت تهیه کنند و ما شرمنده ۹۸ درصد مردم 
می شویم و این ربطی به افزایش قیمت بلیت ندارد چرا که 
پروازها محدود است و تقاضا بالا بنابراین اینکه بگویم برای 

افزایش قیمت بلیت است اشتباه می باشد.
مدیرکل روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری 
درخصوص افزایش قیمت بلیت ناوگان هوایی گفت: 
بررسی ها انجام شده است اما تا زمانی که به سازمان ها ابلاغ 

نشود افزایش بلیت غیر قانونی است.

یک استاد دانشگاه اظهار داشت: به هیچ وجه در هیچ 
کشوری برای خصوصی سازی چنین سازو کاری به اجرا 
نرسیده و این مصوبه برای مولدسازی در ایران یک چیز 
جدید،  عجیب و غریب است و هیچ کشوری چنین تجربه ای 
برای روند خصوصی سازی نداشته است.مرتضی افقه در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره ابهامات مصوبه 
مولدسازی و انتقادات بر مصونیت قضایی اعضای هیات 
واگذاری اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم اینکه دولت اموال 
مازاد زیادی در اختیار دارد و اقتصادی سازی این اموال یک 
اصل پذیرفته است اما مصوبه مولدسازی مسائل زیادی را به 
همراه دارد و اینکه این اموال به چه کسی قرار است واگذار 
شود و در چه ساز و کاری این واگذاری ها انجام می شود از 
موضوعات مهم مولدسازی هستند.وی تاکید کرد: اگر قرار 
بر این باشد که این اموال به فروش بروند و وارد بودجه 
شوند باید صرف هزینه های پروژه های عمرانی شوند و نه 
هزینه ها جاری. این دارایی ها در واقع همان پول نفت است 
که به اموال دولتی تبدیل شدند و باید حکم پول نفت را 

برای دولت داشته باشد و اگر دولت آن را صرف هزینه های 
جاری کند، عملا آن را سوخت کرده  است.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه متاسفانه دولت سیزدهم مدعی بود 
که می تواند بدون فروش نفت مملکت را اداره کند اما امروز 
از پس آن بر نمی آید بنابراین دست به هرچیزی می زند 
که هر درآمدی را جایگزین پول نفت کند، گفت: سوال 
اساسی این است که فرض بر اینکه دولت امسال بتواند از 
طریق منابع مورد نیاز را تامین کند، برای سال آینده چه 
برنامه ای دارد و چگونه می تواند منابع مورد نیاز و کسری 

بودجه را تامین کند.
 امسال از محل فروش دارایی ها تغذیه می کنند سال 
آینده چه اقدامی انجام خواهند داد و چه چیزی را جایگزین 
پول نفت خواهند کرد؟افقه ادامه داد: مساله دیگر جنبه های 
حقوقی و اجتماعی این مصوبه است، این اسامی که از این 
در هیات ۷ نفره واگذاری دیده می شود هیچ تخصصی، 
دانش کافی و تجربه ای در واگذاری و مولدسازی دارایی های 
دولت و مسائل و پیچیدگی های آن ندارند. از سوی دیگر 

بعید است که بخش  خصوصی واقعی نسبت به خرید این 
اموال و دارایی ها اقدام کند، بنابراین احتمالا این دارایی ها 
نصیب بخش های خصولتی ها شوند و تنها انتقال دارایی 
صورت می گیرد.وی افزود: موضوع این است که این اقدام 
را یک دولت حداقلی انجام می دهد و دولتی که نماینده 
اقلیت باشد درآمد حاصل از فروش آن را صرف سلایق 
اقلیت جامعه خواهد شد.این کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه از جنبه های متعدد و مختلف اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و حقوقی این مصوبه زیر سوال بوده و مصونیت 
قضایی این هیات بسیار سوال برانگیز، قابل نقد و قابل تامل 
است، اظهار داشت: باید توجه داشت خصوصی سازی که از 
دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی شروع  شد، فساد انگیز 
پیش رفت. ساختارهایی که در کشور حاکم است بستر 
فساد را فراهم می کند در دهه های گذشته شرایط بهتر 
بود، خصوصی سازی ها به این سمت رفت که اموال ارزشمند 
دولت را به افراد خاص و با نفوذ و بعضا بستگان واگذار 
کردند. امروز که این مصونیت قضایی را در نظر گرفتند 

و برای منتقدان هم مجازات تعیین کردند در واقع عملا 
زمینه فساد را ایجاد کردند و این مصوبه عملا فسادزا و 
تاراج اموال مردم است.افقه درباره اجرای چنین سازوکاری 
برای واگذاری در سایر کشورها گفت: به هیچ وجه در هیچ 
کشوری برای خصوصی سازی چنین سازو کاری به اجرا 
نرسیده و این مصوبه برای مولدسازی در ایران یک چیز 
جدید،  عجیب و غریب است و هیچ کشوری چنین تجربه ای 
برای روند خصوصی سازی نداشته است.وی درباره این ادعا 
که در این شرایط و با توجه به تجارب مدیران پیشین و 
درگیری آنها با پروسه های قضایی، مدیران حاضر جرات 
تصمیم گیری در واگذاری ها ندارند، اظهار داشت: موضوع 
ساختار است و ساختار به گونه ای است که از یک طرف 
زمینه فساد را ایجاد و از طرفی این بستر را ایجاد می کند 
که افراد مواخذه شوند. اگر این موضوع درست هم باشد، 
افراد حاضر در هیات واگذاری باید کسانی باشند که به 
لحاظ سلامت اقتصادی، تجربه و تخصص و تسلط بر 

ساختارها شناخته شده باشند.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

معرفی ۴۶۰۰ مظنون به پولشویی

معاون بانک مرکزی خبر داد

بررسی افزایش کارمزد خدمات بانکی

گروکشی چارتر ها برای افزایش قیمت بلیت

کارشناس اقتصادی:

مصوبه مولدسازی تاراج منابع مردم است 

مدیر اجرایی طرح کالابرگ الکترونیکی از آغاز 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک از امروز در ۳ استان 
قزوین، گیلان و مرکزی خبر داد.به گزارش ایلنا، 
حمید فرداد در یک گفت و گوی تلویزیونی از آغاز 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک از امروز در ۳ استان 
دیگر خبر داد و اظهار کرد: پس از اجرای آزمایشی 
این طرح در استان هرمزگان، این طرح از امروز در 
۳ استان دیگر اجرایی می شود.مدیر اجرایی طرح 
کالابرگ الکترونیکی گفت: استان های قزوین، گیلان 
و مرکزی ۳ استانی هستند که از امروز اجرای طرح 
آزمایشی کالابرگ الکترونیکی در آن ها آغاز می شود.
وی افزود: در قالب این طرح، برای حفظ قدرت خرید 
مردم قیمت ۱۰ قلم کالای اساسی بر مبنای شهریور 
۱۴۰۰ محاسبه می شود و دولت بر اساس سبد کالای 
مشخص شده، مابه التفاوت قیمت کالا را در طول 
دوره پرداخت می کند. همچنین در این طرح، مردم 

می توانند طبق نیاز خانوار، مقدار کمتر یا بیشتری 
از کالاهای اساسی مرجع را به انتخاب خود و تا سقف 
میزان اعتبار یارانه شان خریداری کنند.به گفته فرداد، 
بر اساس این طرح یارانه یک ماه زودتر در حساب 
سرپرست خانوار شارژ می شود و فرد ۱۰ قلم کالای 
اعلام شده را بعد از شارژ اعتبار می تواند خریداری 
کند، به این صورت که بخشی از قیمت کالا را خودش 
پرداخت می کند و بقیه از یارانه ماه بعد برداشت 
می شود. کالاهای شامل این طرح عبارتند از شیر، 
پنیر، ماست، مرغ، تخم مرغ، ماکارونی، شکر و برنج.
وی در مورد نحوه خرید بر اساس این طرح توضیح 
داد: برای مثال روغن مایع ۸۱۰ گرمی قیمتش ۶۲ 
هزار تومان است، شهریور ۱۴۰۰ قیمت این کالا ۱۴ 
هزار تومان بوده است، شما ۱۴ هزار تومان را نقداً 
پرداخت می کنید و ۴۸ هزار تومان باقیمانده از یارانه 

پرداخت می شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: در حال 
حاضر بهترین راه همان دور زدن تحریم های غرب 
است اما به نظر می رسد که دیگر دور زدن تحریم ها 

نیز سخت تر می شود.
جمشید عدالتیان در گفت وگو با ایلنا در مورد 
برخی اظهارات از سوی کشورهای همسایه مانند عراق 
بر مبادلات کشور گفت: به نظر می رسد که فشارهای 
اقتصادی بر ایران زیاد شده و حالا کشورهای غربی به 
دنبال همسو کردن عراق و سایر کشورهای همسایه 
با خود هستند و بیشتر این فشارها نیز متمرکز بر 
سیستم بانکی کشور است. البته بخشی از انرژی عراق 
از طریق ایران تامین می شود و حالا بغداد به دنبال 
متنوع سازی این منابع است.وی ادامه داد: در حال 
حاضر بهترین راه همان دور زدن تحریم های غرب 
است اما به نظر می رسد که دیگر دور زدن تحریم ها 
نیز سخت تر می شود.این عضو اتاق بازرگانی ایران 

تصریح کرد: عراق مقصد اصلی کالاهای صادراتی 
در منطقه است و این ظرفیت وجود دارد که حجم 
مبادلات دو کشور به بیش از ۲۰ میلیارد دلار در 
سال برسد اما این کشور به دلیل فشارهای آمریکا 

ملاحظات خاص خود را دارد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه براساس شنیده های 
بنده، چین به دنبال افزایش محدودیت های خود بر 
ایران است، اظهار داشت: باید توجه داشت که اولین 
مورد در سرمایه گذار میزان سود پروژه و امنیت آن 
است، از همین روی چین هم در این زمینه ملاحضاتی 
دارد و به نظر می رسد که اندکی در رابطه با ایران 
محافظه کارتر شده است.وی تصریح کرد: در این 
شرایط لازم است که روی دیپلماسی اقتصادی و 
سیاسی کار شود وگرنه با مشکل مواجه خواهیم شد. 
باید این مسئله را هم در نظر داشته باشیم که هر 

کشور ملاحظات و منافع خاص خود را دارد.

دور زدن تحریم ها هم سخت تر می شودآغاز اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در ۳ استان دیگر


